RESULTADO EDITAL N. 01/2023

O Departamento de Cultura do Município de Espírito Santo do Pinhal divulga do Resultado Classificatório dos inscritos no Edital 01/2023.

1.3 Classificados Circuito Carnaval " Coreto Elsio Almas Torres"

1.3.1 Bandas com formação no mínimo de 8 músicos com repertório relativo aos festejos de carnaval.

Proponente : Bruna de Fátima Medeiros Apfelbaum. Protocolo 001021/2023. (25 pontos)

Proponente: Nathalia Diiniz . Protocolo 0001104/2023. (25 pontos)

Proponente: Guilherme Henrique Munhoz Martins. Protocolo 0001133/2023. (25 pontos)

Proponente: José Henrique Mérida Bussi. Protocolo 0001090/2023.(25 pontos)

1.3.2 Grupos musicais para matinê com formação de no mínimo 3 músicos.

Proponente : Maria Angelina de Assumpção Fernandes. Protocolo 0000761/2023. (25 pontos)

1.4 Circuito Carnaval de Rua

1.4.1 Charanga para Abertura do Circuito Carnaval de Rua, com formação de no mínimo 15 artistas.

Proponente: Maria Clara Zafani Del Guerra Nicolela. Protocolo 0000514/2023. (25 pontos)

Proponente: Bruna de Fátima Medeiros Apfelbaum. Protocolo 0001020/2023. (25 pontos)

1.4.2 Escolas de Samba com no mínimo 100 componentes. Não houve inscrições.

1.4.3 Blocos carnavalescos com bateria, no mínimo 50 componentes sendo 30 ritmistas.

Proponente: Walter Luís Vinhas. Protocolo 0001055/2023. (25 pontos)

1.4.4 Blocos carnavalescos sem bateria, com no mínimo 40 componentes.

Proponente: Grupo Katakoio. Protocolo 0001128/2023. (25 pontos)

Classificados Suplentes

Proponente: Anderson Martins. Protocolo 00014/2023. (20 pontos)

Proponente: Luciana Gonçalves Guimarães. Protocolo 000168/ 2023 (20 pontos)

Proponente: Leonardo Fraga Lima de Almeida. Protocolo 0001145/2023 (20 pontos)

Proponente: Geraldo Dorta Neto. Protocolo 0001141/2023 (20 pontos)

Proponente: Wagner de Oliveira. Protocolo 0001029/2023 (20 pontos)

O critério utilizado para classificação dos proponentes, como consta em Edital foi a experiência e tempo de atividades **carnavalesca** comprovada.

O resultado sairá, também, amanhã dia 27/01/2023 no Diário Oficial do Município de Espírito Santo do Pinhal, como consta em Edital.